O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com  o artigo 7º, da Lei  Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Serviços de Limpeza dos
Próprios da Educação – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica, na SME, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.06.12.122.0236.2.041 33903900.23 806.160 R$  150.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Ficam  abertos os Créditos Adicionais Suplementa-

res discriminados abaixo:
I - No valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais),

visando atender as despesas com a Inclusão dos Elementos
de Despesa: Material de Consumo, Outros Serviços de Tercei-
ros  - Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, no Programa de Urbanização e Integração de
Assentamentos Precários, no FURBAN/VR, a saber:

[...]

atender as despesas com o Programa de Apoio as Festivi-
dades da 3ª Idade – Material de Consumo, no Banco da Cida-
dania, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.70.13.392.0171.2.004 33903000.00 870.450 R$ 40.000,00

III - No valor de R$ 2.680.000,00 (dois milhões e seiscentos e
oitenta mil reais), visando atender as despesas com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da COHAB – Ven-
cimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Obrigações Patro-
nais, Material de Consumo e Obrigações Tributárias e Contribu-
tivas, Programa de Apoio a Saúde – Vencimentos e Vanta-

[...]

Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com  a  Lei  Municipal nº 4.460,
de 17 de setembro de 2008,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor de

R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Modernização da
Educação Básica – Equipamentos e Material Permanente, na
SME, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.06.12.361.0324.1.183 44905200.23 - R$ 7.500.000,00

Art.2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Especi-

[...]

Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com  a  Lei  Municipal nº 4.461,
de 17 de setembro de 2008,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor de

R$ 6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Construção da
Ciclovia Municipal – Obras e Instalações e Programa de
Acessibilidade – Obras e Instalações, na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.05.26.782.0023.2.181 44905100.00 - R$    600.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com  a  Lei  Municipal nº 4.462,
de 17 de setembro de 2008,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH – Material de Consumo, no SAH, a
saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
8.30.10.302.0249.2.001 33903000.00 830.090 R$   1.700.000,00
8.30.10.302.0249.2.001 33903000.99 830.100 R$   1.000.000,00